
 

 

Find os Kontakt os  

Østerhåbskolen Telefon:   Telefon:  

Søndre Torstedvej 1 og 76 29 32 30                 76 29 29 29 

Grønhøjvej 1 Hjemmeside:   Hjemmeside: 

8700 Horsens oesterhaabskolen.dk                 horsens.dk 

  

Lektiepolitik 

På Østerhåbskolen arbejder vi lektieintegreret og det betyder, at der ikke 

gives opgaver for, som skal løses hjemme for at kunne deltage i næste 
undervisningstime. Forberedelseslektier til undervisningen foregår derfor i 

skoletiden. Hvis det opleves, at en elev ikke har udnyttet 
undervisningstiden fornuftigt, kan der laves aftaler med forældre om 
opfølgning på lektier hjemme. 

Skolen tilbyder frivillig lektiecafé og ordblindecafé på flere årgange. 

 

Læsning, fordybelses- og træningsopgaver hjemme 

Den faglige forpligtelse ligger naturligvis på skolen, men der vil være 
supplerende lektier hjemme i form af f.eks. læsning, fordybelses- og 

træningsopgaver, som det forventes at eleverne laver.  

Disse lektier tilpasses den enkelte elev og forventningerne vil stige gradvis 
igennem skoleforløbet. Særligt på 7.-9. klassetrin vil eleverne opleve en 
øget mængde lektier hjemme, så eleverne er rustet til at indgå i 

ungdomsuddannelser efter folkeskolen, hvor lektier er en del af 
dagligdagen.  

Skolen forventer igennem hele skoleforløbet, at eleverne træner læsning 

hver dag i mindst 20 min.  

Der er stor forskel på elever, på deres forudsætninger, hvad de har brug for 
og hvad de har glæde af. Det er yderst vigtigt, at man som forældre 

kontakter personalet direkte, hvis man oplever, at enten mængde eller 
niveau i lektier ikke er passende.  

Det er afgørende vigtigt, at forældrene viser interesse for skolearbejdet. 

Mange forældre udtrykker et behov for at kunne følge med i den faglige 
udvikling. Dette kan imødekommes ved at bakke op om hjemmearbejdet og 
følge med på MinUddannelse. På den måde kan skole og hjem i fællesskab 

understøtte den enkelte elev bedst muligt. 
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